Reglamento de Contabilidad y Administración para las Municipalidades de la Provincia de 

Buenos Aires;  

CONSIDERANDO 

Que, la Subsecretaría de Deportes de la Provincia de Buenos Aires, ha 

transferido a la cuenta del Municipio de Lanús, la suma de $ 472.920 (PESOS CUATROCIENTOS 

SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS VEINTE), para hacer frente a las distintas etapas de los Juegos 

Bonaerenses durante el año 2021, en su 30° Edición; 

Que, mediante Nota, la Secretaría de Educación, Empleo y Deporte, solicita 

arbitrar los medios necesarios a fin de gestionar el adelanto de los fondos, para hacer frente a 

los gastos de la Etapa Local de los Juegos;  

Que, la mencionada Secretaría, solicita la suma de $ 107.920 (PESOS CIENTO 

SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTE), a favor del titular de la Dirección de Programas Deportivos y 

Recreación, Damián Oscar MASTROGIOVANNI, DNI 25.983.597, Legajo N° 25672/4;  

Que, dicha Secretaría, desde el área correspondiente, tiene como finalidad la 

promoción del deporte en todas sus etapas, modalidades y niveles de competencia;

[...]

DECRETA 

Artículo 1°: Declárese de Interés Municipal los Juegos Bonaerenses, desarrollados por el 

Gobierno de la Provincia de Buenos Aires durante el año 2021 en su 30° Edición. 

Artículo 2°: Otórgase la suma total de $ 107.920 (PESOS CIENTO SIETE MIL NOVECIENTOS 

VEINTE), con cargo a rendir cuenta, a favor del titular de la Dirección de Programas Deportivos 

y Recreación, Damián Oscar MASTROGIOVANNI, DNI 25.983.597, Legajo N° 25672/4, para cubrir 

los gastos que demande la Etapa Local de los Juegos Bonaerenses durante el año 2021.